TRIBUNA | sexta, 07 de dezembro de 201808 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

 EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM PRAZO DE 15 DIAS

ITALO CONTI JUNIOR, Oficial do Cartório do 8º Ofício de Registro de Imóveis desta
Comarca de Curitiba, no uso de suas atribuições, etc ...

Ref. Prot.: 574451
FAZ SABER a RODRIGO GONÇALVES DA COSTA, brasileiro, divorciado, analista de compras,
portador da C.I. nº 7.003.873-0-PR e do CIC nº 016.640.739-90, residente e domiciliado na: 1
- Rua Tenente Miguel Afonso R. Cubas, nº 60, Ap 204, Bairro: Capão Raso, CEP: 81.110-460,
CURITIBA-PR; 2 - Rua Oscar Ferreira, 100 -Aguas Claras, em Campo Largo-PR , que não
sendo encontrado(a) no(s) endereço(s) supra, conforme certidões exaradas em 14/03/2018 e
29/09/2018, nas Cartas de Intimação registradas sob nºs 573.193, no 4° RTD desta Capital, em
06/03/2018, e nº 38326, no RTD de Campo Largo - PR, em 18/09/2018, fica(m) pelo presente
Edital, INTIMADO(A)(S) para fins de pagamento do débito correspondente as parcelas vencidas
no período de 02/06/2013 até 02/08/2018, totalizando o saldo devedor de R$221.300,03
(duzentos e vinte e um mil trezentos reais e três centavos), posicionados até 19/08/2018, sujeito
à atualização monetária, aos juros de mora até a data do efetivo pagamento e às despesas de
cobrança, somando-se, também, as parcelas e os encargos que se vencerem neste período,
decorrentes do Instrumento Particular de Compra e Venda de Imóvel Residencial Quitado, Mútuo
e Alienação Fiduciária em Garantia - Contrato nº 1.4444.0258621-5, com caráter de escritura
pública, na forma da lei, firmado nesta Capital, em 02 de abril de 2013, e registrado sob nº 2
(dois), na Matricula nº 169.923, desta Serventia, referente ao imóvel constituído pela UNIDADE nº
204 (duzentos e quatro), localizado no Segundo (2°) Pavimento, do CONDOMINIO RAFAELLE’S
VILLAGE RESIDENCE, situado à Rua Tenente Miguel A. R. Cubas, nº 60, nesta Cidade de
Curitiba, em que figura como credor(a) fiduciário(a) o(a) EMPRESA GESTORA DE ATIVOS -
CNPJ/MF sob nº 04.527.335/0001-13.
Assim, tendo expirado o prazo de carência, convencionado no contrato, para o procedimento de
cobrança, fica(m) INTIMADO(A)(S) V. Sª(s). para que se dirija(m) ao Cartório da 8ª Circunscrição
Imobiliária desta Comarca, a meu cargo, situado à Rua José Loureiro, nº 133, Ed. Mauá, 18°
andar - Centro, nesta Capital, no horário das 8:30 as 17:00 horas, onde deverá(ão) efetuar a purga
do débito acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da
terceira e última publicação deste Edital.
Fica(m), ainda, CIENTIFICADO(A)(S) V. Sª(s). de que o não cumprimento da referida obrigação
no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do(a)
credor(a) fiduciário(a), EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - CNPJ/MF sob nº 04.527.335/0001-13,
nos termos do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei 9.514, de 20.11.1997.

Curitiba, 01 de outubro de 2018.
ITALO CONTI JUNIOR

Agente Delegado

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
1) MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
2) TIPO: MAIOR OFERTA
3) EDITAL: 008/2018 - PMG
4) OBJETO: Concessão de Uso Onerosa de espaço público compreendido pela
delimitação de 400 mm X 600 mm localizado na base do Morro do Cristo (lado
voltado à Praia Central), de propriedade da CONCEDENTE, para instalação de uma
luneta panorâmica com moedeiro de autoatendimento
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
5) RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01 e 02: deverão ser protocolizados junto ao
Protocolo Geral do Município á Rua Dr. João Cândido, nº. 380 – Centro – Guaratuba
– PR, até às 09:h30min (nove horas e trinta minutos) horas do dia 14 de janeiro
de 2019. O CREDENCIAMENTO deverá ser entregue no inicio da sessão de disputa
e julgamento das propostas.
OBS: Para fins de aferição do horário de protocolo dos envelopes 01 e 02
será considerado o horário consignado no canhoto emitido pelo sistema
de protocolo da Prefeitura Municipal (Dep. De Protocolo), após a finalização
do procedimento de cadastro protocolar gerido pelo sistema da Prefeitura a
duração média de 05 (cinco) minutos.
6) ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 14 de janeiro de 2019 a partir
das 10:00 horas.
7) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF).
8) RETIRADA DO EDITAL: O Edital, anexos e projetos estarão disponíveis para
retirada no Departamento de Licitações do Município de Guaratuba.

Guaratuba, 06 de dezembro de 2018.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Presidente da Comissão Permanente
De Licitações Públicas

EDITAL DE INTIMAÇÃO

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Comarca de Curitiba

OFICIAL CPF 110.793.209-20

Estado do Paraná

5º SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Rua Nunes Machado, 695 - 4° Andar - CEP80250-000 - Fone: 3224-3555 - E-mail: 5regimov@terra.com.b

Isabel C. C. de Souza
Escrevente - Portaria 169/6

EDITAL DE INTIMAÇÃO
C.407.561/409.389
LUIZ BOSCARDIN, Oficial do 5° Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Curitiba, Estado
do Paraná, em virtude de não ter(em) sido localizado(os/a/as), faz a presente intimação por edital a
DAIANE ESCOLARO RIBEIRO FEVERSANI, brasileira, autonôma, portadora da CI nº 68756120/
PR, inscrita CPF nº 042.458.379-85 e SAULE VILSON FEVERSANI, brasileiro, administrador,
portador da CI nº 72527356/PR, inscrito no CPF nº 024.902.409-86, casados pelo regime de
comunhão parcial de bens em 23/06/2016, residentes e domiciliados na Rua Deputado Waldomiro
Pedro nº 1.911, sobrado 01, nesta Cidade. O(A/s) intimado(a/s) deverá(ão) comparecer ao Serviço
Registrai, situado na Rua Nunes Machado nº 695, conj. 41 - Edifício Carlos Heller, na Cidade
de Curitiba, Estado do Paraná, no horário das 8:30h as 17:00h, para efetuar o pagamento da
importância de R$76.542, 79 (setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e
nove centavos), posicionado em 30.11.2018, do(s) qual(is) é(são) devedor(es/a/as) em decorrência
de atraso de pagamento da(s) prestação(ões) relativa(s) ao(s) período(s) de 12/12/2016 a
10/04/2017, referente as parcelas 55, 56, 57, 58 e 59 do grupo 0383 - cota 015, vencida(s) e
não quitada(s), referente do instrumento particular assinado em 15 de abril de 2.013, relativo à
alienação fiduciária sobre o apartamento nº 41 do Bloco 08 do Centro Habitacional Visconde de
Mauá li, registrado(s) na(s) matrícula(s) nº(s) 10421, apartamento nº 41 do Bloco 08 do Centro
Habitacional Visconde de Mauá li, sito na Rua General Potiguara, 487, Novo Mundo, na Cidade de
Curitiba, Estado do Paraná.
O prazo para o pagamento da dívida é de 15 (quinze) dias a contar da terceira e última publicação
deste edital, sob pena de rescisão contratual e consolidação da propriedade do(s) imóvel(is) na
pessoa do(a) credor(a), requerente da intimação, CAIXA CONSÓRCIOS S/A ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIOS, com sede em Brasília - DF, no SHN, Quadra 01, Bloco E, s/n, conjunto A, sala
nº 1.101, CNPJ nº 05.349.595/001-09.
Curitiba, 30 de novembro de 2018.

Luiz Boscardin
Registrador

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL n.º 91/2018 – PROCESSO N.º 254/2018
O Município de Pato Branco, através da pregoeira Gizeli Cristina Mattei, torna
público aos interessados devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores
ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento, que realizará
Licitação na modalidade de Pregão Presencial, destinada a implantação de registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de
serviços de manutenção de áreas verdes, corte de grama, roçada e capinagem,
serviço de limpeza de terrenos vagos e passeios público, ruas de calçamento, com
o fornecimento de mão de obra e ferramentas, em atendimento a Administração
Municipal, conforme especificações e exigências descritas no edital, sendo a
licitação do tipo “menor preço”, com critério de julgamento pelo “menor preço
por item”, em conformidade com as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.155 de 2007, Decreto Municipal nº 5.081,
de 02 de janeiro de 2007 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, Lei
Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993
e suas alterações, e demais legislações pertinentes a matéria.A sessão pública de
credenciamento, recebimento e abertura dos Envelopes nº 01 (um), Proposta de
Preços, e dos Envelopes nº 02 (dois), contendo os Documentos de Habilitação, terá
inicio às 09H (NOVE HORAS) DO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2018, na Sala de
Abertura de Licitações da Prefeitura Municipal de Pato Branco, na à Rua Caramuru,
nº 271, Centro, CEP 85501-064, em Pato Branco - PR.O inteiro teor do Edital e seus
anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto a Divisão de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua
Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelo site: www.patobranco.
pr.gov.br. Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os interessados
deverão apresentar cd-room ou pendrive. Demais informações, pelos telefones:
(46) 3220-1511/1534/1532, e-mail: gizeli@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 06 de
dezembro de 2018. Gizeli Cristina Mattei  - Pregoeira.

COMUNICADO DE RECALL

CENTRAL DE SERVIÇOS AO CLIENTE
www.fiat.com.brNo trânsito, a vida vem primeiro.

A FCA - FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA. convoca os
proprietários dos veículos Fiat Uno, Novo Palio e Grand Siena, ano/modelo
2012 e 2013, para, a partir do dia 10 de dezembro de 2018, agendarem seu
comparecimento a uma das concessionárias Fiat para que sejam providenciadas
gratuitamente a análise, a verificação e, se necessária, a substituição dos módulos
dos airbags do lado do motorista e/ou do passageiro.

Foi detectada a possibilidade de degradação do deflagrador do airbag devido à
eventual exposição do veículo a variações elevadas de temperatura e de umidade
absoluta durante longos períodos.

Em caso de colisão que resulte no acionamento do airbag, poderá ocorrer a
ruptura de seu deflagrador devido a uma excessiva pressão interna, provocando
a dispersão de fragmentos metálicos, com potenciais danos físicos graves ou até
mesmo fatais aos ocupantes do veículo.

O tempo estimado de reparo é de 2 (duas) horas. Solicitamos que agende sua
visita previamente na concessionária Fiat de sua preferência.

Para consulta dos números dos chassis envolvidos e/ou mais informações,
consulte o site www.fiat.com.br ou contate a Central de Serviços ao Cliente Fiat
pelo telefone 0800 707 1000.

Com esta iniciativa, a FCA visa assegurar a satisfação de seus
clientes, garantindo a qualidade, a segurança e a confiabilidade
dos veículos da marca Fiat.

VEÍCULO ANO/MODELO NÚMERO DE SÉRIE DOS CHASSIS ENVOLVIDOS
(NÃO SEQUENCIAIS; SEIS ÚLTIMOS DÍGITOS):

Uno 2012 e 2013 397602 a 043575
(Produção Brasil)

Novo Palio 2012 e 2013

090792 a 121717
(Produção Brasil)

007964 a 603797
(Produção Argentina)

Grand Siena 2012 e 2013 034481 a 062830
(Produção Brasil)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 026/2018-SETRAN

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 515/2018
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO EM POLICARBONATO
COM MÓDULO LED DE SISTEMA FRESNEL SMD, E AQUISIÇÃO DE MÓDULO
LED FRESNEL SMD SEMAFÓRICO VEICULAR, E AQUISIÇÃO DE ETIQUETA
ADESIVA INFORMATIVA PARA PEDESTRE, PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDOS EM TERMO DE REFERÊNCIA”.
ENVIO DE PROPOSTAS: DATA: 20/12/2018 - HORÁRIO: 09h às 10h.
ENVIO DE LANCES: DATA: 20/12/2018 - HORÁRIO: 10h05min às 10h35min.
O EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO PORTAL DE
COMPRAS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (41) 3221 2157.
Curitiba, 07 de dezembro de 2018

SUELY DE FATIMA FREIRE
PREGOEIRA